Ifl

(ü

Cvjtí-O
O)
CO CN

< CO

CO o
ai CO
■D

(0

(0 o
o> < >
X

ESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL

GABINETE DO DEPUTADO RONALDO MEDEIROS

cc(0 CO
LU

Tf 0)

/-V O cn

°s“
Og

8?
I—..

o<s
ce or
CLQ

(/)
o

O)
o

CO

d)

X) — ■

E

/2024Requerimento n
u <1>

IA
IA

Maceió. 23 de maio dc 2^24

Ao Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO MARCELO VICTOR

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, valho-me do presente para, com base nos

dispositivos previstos no Regimento Interno desta Casa Legislativa, solieitar a resei*va

do plenário c a marcação dc uma Sessão Pública Especial no mes dc setembro para

Dia dos Técnicos Industriais: Reconhecimento e Valorização dOvScelebrarmos o

Profissionais da Indústria.

A realização desta Sessão Pública Especial é dc extrema importância para

promovermos um diálogo aberto e construtivo sobre a relevância dos técnicos

industriais no desenvolvimento do nosso estado. Esses profissionais são fundamentais

para a inovação, manutenção e crescimento da indústria, c esta sessão será uma

oportunidade para reconhecer suas contribuições, discutir desafios enfrentados e

explorar políticas públicas que possam fortalecer ainda mais essa categoria.

II

M

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, em Maceió,

08 de agosto dc 2024.